АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"ДЕРЕВНЯ АЛНЕРЫ"

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От07.04.2014г.                                                                                                    №9

О проведении   смотра- конкурса на лучшее
домовладение по благоустройству и озеленению на
территории СП «Деревня Алнеры».

В целях повышения уровня благоустройства и озеленения
частных домовладения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить конкурс на лучшее   домовладение СП «Деревня Алнеры».

2. Утвердить:
2.1.Положение о конкурсе на лучшее домовладение СП «Деревня

Алнеры» по благоустройству и озеленению ( приложение №1).
2.2.Состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее

домовладение по благоустройству и озеленению .(приложение №2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации СП "Деревня Алнеры"                                         С.Н.Марина

                                                                                                                                                                   Приложение № 1
к постановлению администрации №9
от 07.04.2014г.СП «Деревня Алнеры»

 Положение

о проведении смотра - конкурса «Дом образцового содержания»

1. Общие положения

1.1. Смотр- конкурс «Дом   образцового содержания» проводится среди правообладателей
индивидуальных жилых домов, расположенных на территории СП «Деревня Алнеры» .
1.2.Конкурс проводится с 01.06 по 01.09.2013 года. Заявки на участие в смотре-конкурсе подаются в
произвольной письменной форме в администрацию СП «Деревня Алнеры» по адресу: д.Алнеры д. 1.
1.3. Целью конкурса является улучшение благоустройства территорий муниципального   образования
СП «Деревня Алнеры», расширение самодеятельности жителей в благоустройстве придомовых
территорий.
1.4. На смотр-конкурс не выдвигаются дома, которые являлись победителями прошлого года.

2. Критерии конкурса.

В ходе конкурса оценивается:
2.1. Состояние фасада дома, забора, калитки, их эстетический вид.
2.2. Содержание в надлежащем   санитарном состоянии двора и придомовой территории,
отсутствие мусора, грязи возле дома у забора.
2.3. Озеленение придомовых территорий.
2.4. Соблюдение общественного порядка жильцами дома.
2.5. Освещение придомовой территории, наличие и состояние цветника, информационные
таблички с номерным знаком и названием улицы на доме.

3. Организация и проведение конкурса.
Организатором конкурса является Глава администрации СП «Деревня Алнеры» .
3.1. Организатор конкурса:
3.1.1 .Формирует персональный состав конкурсной комиссии.
3.1.2. Организует заседание конкурсной комиссии.
3.1.3.Формирует призовой фонд конкурса.
3.1.4. Проводит церемонию награждения.

4. Конкурсная комиссия.
4.1. Состав конкурсной комиссии утверждает СП «Деревня Алнеры».
4.2. На конкурсную комиссию   возлагается:
- осмотр домовладений, правообладатели   которых подали заявки на участие в

конкурсе;
-рассмотрение материалов. Представленных на конкурс, на бумажных и
электронных носителях;
-подведение итогов конкурса.

5.Поощрение победителей конкурса.
Победители конкурса награждаются почетной грамотой   Главы администрации СП «Деревня
Алнеры» и иными   формами поощрения (благодарственные письма, почётные таблички, знаки,
вымпелы и др.

Приложение №   2_к постановлению администрации
 СП «Деревня Алнеры» От 07.04.2014г.

 Комиссия по   проведению конкурса.

1. Дроздова Н.А.-Глава поселения-председатель комиссии.
2. Кальная Т.П. -депутат Сельской Думы СП «Деревня Алнеры»

- зам.   председателя.
3. Митрошкина Л.Г. – библиотекарь.
4. Гераськина О.Л. -  эксперт администрации СП «Деревня Алнеры»
5. Соломина Е.Н.- зав.Алнерским С/К  СП «Деревня Алнеры»